МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ А.Д.КАРДАША СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 №374-осн.

станица Ленинградская

Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 2 имени А.Д. Кардаша станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года N

836-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае",

на основании письма министерства образования и науки Краснодарского края  от

11 ноября 2014 года № 47 – 16521/14-14 « О порядке обеспечения льготным

питанием  учащихся из многодетных семей», приказ ОУ от 30.08.2017 г № 1144

– осн «Об обеспечении льготным питанием учащихся ОГУ Ленинградского

района», в целях обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных

семей, обучающихся МАОУ СОШ №2 приказываю:

1.  Утвердить список учащихся, которым предоставляется частичная

компенсация стоимости питания в виде 10 рублей от стоимости горячего

завтрака на 01.09.2023 по 31.12.2023 г. (приложение 1)

2. Обеспечить учащихся из многодетных семей имеющих льготу

(приложение 2), дополнительным молоком, выдавать 1 раз в неделю (среда).

3. Возложить ответственность за организацию работы по обеспечению

льготным питанием обучающихся из многодетных семей, на заместителя

директора по ВР - Тишковец Юлию Сергеевну:

1) Обеспечить качественное сбалансированное горячее питание

учащихся из многодетных семей, обучающихся по очной форме, в соответствии

с цикличным меню, утвержденным территориальным отделом управления

федеральной службы Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кущевском,

Крыловском, Павловском и Ленинградском районах.

2) Сформировать личное дело на каждого учащегося, обеспечиваемого

льготным питанием, которое должно содержать документы:

– заявление на предоставление льготного питания;

– справку, подтверждающую постановку многодетной семьи н учет в

органах социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836 – КЗ «О социальной

поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

- свидетельство о рождении ребенка;

- удостоверение многодетной семьи ;

- паспорт или иной документ, удостоверяющих личность одного из

родителей (законных представителей);

3) Регулярно информировать директора школы о назначении или отказе от

обеспечения льготным питанием по мере необходимости;

4)  Готовить проекты приказов на предоставлении льготного питания для

вновь прибывших учащихся – с даты зачисления общеобразовательную

организацию и о прекращении обеспечения льготным питанием в случае

отчисления из образовательной организации;

5)  Предоставить родителям (законным представителям) уведомление о

принятом решении, об организации льготного питания и справку о периоде

обеспечении учащегося льготным питанием до 10 сентября 2023 года;

4. Возложить ответственность на классных руководителей за

достоверность предоставления сведений по льготному питанию.

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Е. Н. Николаюк

Проект подготовил и внес:

Зам. директора по ВР                                                                Ю. С. Тишковец

Приложение №1

к  приказу____________________

Список учащихся,

имеющих льготы по питанию

на  1 полугодие 2023-2024 учебного года

№ п\п ФИО учащегося
Дата

рождения
Класс

1.  Григоренко Валерия Евгеньевна 13.03.2012г. 5а

2.  Занкович Кирилл Евгеньевич  17.10.2012г. 5а

3.  Ярошенко Денис Русланович 25.04.2012г. 5а

4.  Джура Варвара Владимировна 30.08.2012г. 5б

5.  Стасенко Дмитрий Сергеевич 14.12.2011г. 5б

6.  Бондарь Камелия Александровна 26.01.2012г. 5в

7.  Пойденко Алена Евгеньевна  02.05.2012г. 5в

8.  Лагинов Кирилл Тимурович 16.11.2011г. 5в

9.  Ермоленко Владислав Николаевич 09.10.2010г. 5в

10.  Истомин Илья Евгеньевич  02.02.2011г. 5в

11.  Зверко Олег Михайлович 30.09.2011 г. 6а

12.  Зверко Диана Васильевна 16.09.2011 г. 6а

13.  Зверко Ксения Васильевна 16.09.2011 г. 6а

14.  Заргари Алёна Денисовна 29.01.2012 г. 6а

15.  Иголкин Матвей Геннадьевич 15.04.2011 г. 6а

16.  Кравченко Елизавета Евгеньевна 08.07.2011 г. 6а

17.  Даниелян Виолетта Арцруновна 15.06.2011 г. 6а

18.  Сенотрусова Ангелина Вячеславовна 20.01.2011 г. 6а

19.  Чиркова Анастасия Дмитриевна 07.02.2012 г. 6а

20.  Шестакова Ксения Николаевна  15.03.20212г. 6а

21.  Джураева Полина Александровна 17.11.2010г. 6б

22.  Евтушенко Александра Денисовна 26.02.2011г. 6б

23.  Корж Елизавета Андреевна 01.01.2012г. 6б

24.  Кривошеев Архип Олегович 24.09.2011г. 6б

25.  Тыщенко Анна Витальевна 29.04.2011г. 6б

26.  Зайцев Андрей Владимирович 12.01.2011г. 6в

27.  Миленькая София Евгеньевна 07.07.2011г. 6в

28.  Матека Виталий Максимович 18.12.2009г. 6в

29.  Шабля Александр Игоревич 21.09.2010г. 7а

30.  Троян Константин Артурович 06.01.2011г. 7а

31.  Титов Артем Евгеньевич 07.07.2010г. 7а

32.  Ильичев Сергей Сергеевич 16.04.2010г. 7а

33.  Амочаева Диана Викторовна 21.04.2010г. 7б

34.  Дурягина София Владимировна 22.10.2010г. 7б

35.  Погосова Жанна Юрьевна 09.11.2010г. 7б

36.  Чамара София Михайловна 25.11.2010г. 7б

37.  Чубурков Михаил Сергеевич 27.02.2010г. 7б

38.  Чубурков Игорь Сергеевич 27.02.2010г. 7б

39.  Штельмакова Вероника Андреевна 15.05.2010г. 7б

40.  Штельмаков Кирилл Андреевич 15.05.2009г. 7б

41.  Емельянов Вадим Геннадьевич 13.07.2010г. 7в

42.  Юдина Мария Сергеевна 23.07.2010г. 7в

43.  Троян Анна Артуровна  23.11.2009г.  7в

44.  Андрусенко Алина Александровна  26.10.2010г. 7в

45.  Конарев Максим Антонович 29.09.2010.г 7в

46.  Князев Евгений Александрович  22.04.2010г. 7в

47.  Кравченко Анна Анатольевна 23.06.2009г. 7в

48.  Мищенко София Владимировна 21.01.2009г. 8а

49.  Кривошеев Егор Олегович 18.07.2009г. 8а

50.  Миленькая Анастасия Евгеньевна 02.07.2008г. 8а

51.  Иващенко Виолетта Олеговна 29.11.2009г. 8а

52.  Кравченко Герман Игоревич 18.10.2009г. 8а

53.  Шутова Александра Сергеевна 04.10.2009г. 8б

54.  Милованова Дарья Андреевна 21.01.2010г. 8б

55.  Милованова Ульяна Андреевна 21.01.2010г. 8б

56.  Заргари Алиса Денисовна 27.08.2009г. 8б

57.  Ермоленко Анна Евгеньевна 17.03.2009г. 8б

58.  Лапик Мария Александровна 02.03.2009г. 8б

59.  Шакун Данила Данилович 03.01.2009г. 8в

60.  Малюга Елизавета Евгеньевна 25.02.2009г. 8в

61.  Овчаренко Надежда Сергеевна  25.02.2010г. 8в

62.  Черный Арсений Юрьевич 18.10.2008г. 8в

63.  Леонов Ярослав Евгеньевич 02.11.2008г. 8в

64.  Бондарь Марк Анатольевич 11.08.2009г. 8в

65.  Сенотрусова Вероника Андреевна  13.10.2009г. 8в

66.  Пойденко Максим Евгеньевич 04.12.2008г. 8в

67.  Семеренко Анастасия Александровна 24.02.2009г. 9а

68.  Кузнецов Игорь Витальевич 22.11.2008г. 9а

69.  Ярошенко Вероника Руслановна 24.06.2008г. 9а

70.  Рыжкова Анна Александровна  08.08.2008г. 9а

71.  Белоколода Мария Романовна  21.07.2008г. 9а

72.  Корж Софья Андреевна 26.10.2008г. 9б

73.  Максименко Дмитрий Юрьевич 07.05.2008г. 9б

74.  Замесова Ксения Владимировна 25.01.2009г. 9б

75.  Годадзе Валерия Романовна 26.04.2008г. 9б

76.  Катанцева Полина Игоревна 24.05.2008г. 9б

77.  Долгая Нина Александровна 23.01.2008г. 9б

78.  Истомина Мария Евгеньевна  19.07.2008г. 9в

79.  Коваленко Кирилл Александрович 17.12.2008г. 9в

80.  Лукин Никита Михайлович 25.11.2008г. 9в

81.  Штельмакова Ульяна Андреевна 04.02.2008г. 9в

82.  Сафонов Андрей Владимирович 28.05.2006г. 11

Директор школы                                                                            Е.Н. Николаюк

Приложение №2

к  приказу____________________

Список учащихся  из многодетных семей

получающих молоко в  2023-2024 учебным году

№ п\п ФИО учащегося
Дата

рождения
Класс

1.  Григоренко Валерия Евгеньевна 13.03.2012г. 5а

2.  Занкович Кирилл Евгеньевич  17.10.2012г. 5а

3.  Ярошенко Денис Русланович 25.04.2012г. 5а

4.  Джура Варвара Владимировна 30.08.2012г. 5б

5.  Стасенко Дмитрий Сергеевич 14.12.2011г. 5б

6.  Бондарь Камелия Александровна 26.01.2012г. 5в

7.  Пойденко Алена Евгеньевна  02.05.2012г. 5в

8.  Лагинов Кирилл Тимурович 16.11.2011г. 5в

9.  Ермоленко Владислав Николаевич 09.10.2010г. 5в

10.  Истомин Илья Евгеньевич  02.02.2011г. 5в

11.  Зверко Олег Михайлович 30.09.2011 г. 6а

12.  Зверко Диана Васильевна 16.09.2011 г. 6а

13.  Зверко Ксения Васильевна 16.09.2011 г. 6а

14.  Заргари Алёна Денисовна 29.01.2012 г. 6а

15.  Иголкин Матвей Геннадьевич 15.04.2011 г. 6а

16.  Кравченко Елизавета Евгеньевна 08.07.2011 г. 6а

17.  Даниелян Виолетта Арцруновна 15.06.2011 г. 6а

18.  Сенотрусова Ангелина Вячеславовна 20.01.2011 г. 6а

19.  Чиркова Анастасия Дмитриевна 07.02.2012 г. 6а

20.  Шестакова Ксения Николаевна  15.03.20212г. 6а

21.  Джураева Полина Александровна 17.11.2010г. 6б

22.  Евтушенко Александра Денисовна 26.02.2011г. 6б

23.  Корж Елизавета Андреевна 01.01.2012г. 6б

24.  Кривошеев Архип Олегович 24.09.2011г. 6б

25.  Тыщенко Анна Витальевна 29.04.2011г. 6б

26.  Зайцев Андрей Владимирович 12.01.2011г. 6в

27.  Миленькая София Евгеньевна 07.07.2011г. 6в

28.  Матека Виталий Максимович 18.12.2009г. 6в

29.  Шабля Александр Игоревич 21.09.2010г. 7а

30.  Троян Константин Артурович 06.01.2011г. 7а

31.  Титов Артем Евгеньевич 07.07.2010г. 7а

32.  Ильичев Сергей Сергеевич 16.04.2010г. 7а

33.  Амочаева Диана Викторовна 21.04.2010г. 7б

34.  Дурягина София Владимировна 22.10.2010г. 7б

35.  Погосова Жанна Юрьевна 09.11.2010г. 7б

36.  Чамара София Михайловна 25.11.2010г. 7б

37.  Чубурков Михаил Сергеевич 27.02.2010г. 7б

38.  Чубурков Игорь Сергеевич 27.02.2010г. 7б

39.  Штельмакова Вероника Андреевна 15.05.2010г. 7б

40.  Штельмаков Кирилл Андреевич 15.05.2009г. 7б

41.  Емельянов Вадим Геннадьевич 13.07.2010г. 7в

42.  Юдина Мария Сергеевна 23.07.2010г. 7в

43.  Троян Анна Артуровна  23.11.2009г.  7в

44.  Андрусенко Алина Александровна  26.10.2010г. 7в

45.  Конарев Максим Антонович 29.09.2010.г 7в

46.  Князев Евгений Александрович  22.04.2010г. 7в

47.  Кравченко Анна Анатольевна 23.06.2009г. 7в

48.  Мищенко София Владимировна 21.01.2009г. 8а

49.  Кривошеев Егор Олегович 18.07.2009г. 8а

50.  Миленькая Анастасия Евгеньевна 02.07.2008г. 8а

51.  Иващенко Виолетта Олеговна 29.11.2009г. 8а

52.  Кравченко Герман Игоревич 18.10.2009г. 8а

53.  Шутова Александра Сергеевна 04.10.2009г. 8б

54.  Милованова Дарья Андреевна 21.01.2010г. 8б

55.  Милованова Ульяна Андреевна 21.01.2010г. 8б

56.  Заргари Алиса Денисовна 27.08.2009г. 8б

57.  Ермоленко Анна Евгеньевна 17.03.2009г. 8б

58.  Лапик Мария Александровна 02.03.2009г. 8б

59.  Шакун Данила Данилович 03.01.2009г. 8в

60.  Малюга Елизавета Евгеньевна 25.02.2009г. 8в

61.  Овчаренко Надежда Сергеевна  25.02.2010г. 8в

62.  Черный Арсений Юрьевич 18.10.2008г. 8в

63.  Леонов Ярослав Евгеньевич 02.11.2008г. 8в

64.  Бондарь Марк Анатольевич 11.08.2009г. 8в

65.  Сенотрусова Вероника Андреевна  13.10.2009г. 8в

66.  Пойденко Максим Евгеньевич 04.12.2008г. 8в

67.  Семеренко Анастасия Александровна 24.02.2009г. 9а

68.  Кузнецов Игорь Витальевич 22.11.2008г. 9а

69.  Ярошенко Вероника Руслановна 24.06.2008г. 9а

70.  Рыжкова Анна Александровна  08.08.2008г. 9а

71.  Белоколода Мария Романовна  21.07.2008г. 9а

72.  Корж Софья Андреевна 26.10.2008г. 9б

73.  Максименко Дмитрий Юрьевич 07.05.2008г. 9б

74.  Замесова Ксения Владимировна 25.01.2009г. 9б

75.  Годадзе Валерия Романовна 26.04.2008г. 9б

76.  Катанцева Полина Игоревна 24.05.2008г. 9б

77.  Долгая Нина Александровна 23.01.2008г. 9б

78.  Истомина Мария Евгеньевна  19.07.2008г. 9в

79.  Коваленко Кирилл Александрович 17.12.2008г. 9в

80.  Лукин Никита Михайлович 25.11.2008г. 9в

81.  Штельмакова Ульяна Андреевна 04.02.2008г. 9в

82.  Сафонов Андрей Владимирович 28.05.2006г. 11

Директор школы                                                                            Е.Н. Николаюк